
 

 

REPUBBLICA ITALIANA
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE”

Via Pisa 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007
e-mail: ctic8am007@istruzione.it

 
PROGETTO: “COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA FALCONE DI
GIOVANNI LA PUNTA”   
CODICE: M4C1I3.2-2022-961-
CUP: F54D23000300006 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARIC

SCOLASTICHE DEL PROGETTO

FALCONE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA”  CODICE: M4C1I3.2

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche

VISTO il D.A. n° 7753/2018 per la Regione Sicilia concernente “Istruzioni generali 

sull’Amministrazione-contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e rado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive 
modificazioni e integrazioni, con il quale sono state asse
Amministrazione titolare degli interventi PNRR e
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, 
 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 
 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  
Codice Fiscale: 81005200878 

Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 
ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 

 www.icfalconelapunta.edu.it 
 

 

“COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA FALCONE DI

-P-17717  

All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente
Sito web, Atti dell’Istituto scolastico

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI ALLE 3 COLLABORATRICI 

PROGETTO “COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA 

FALCONE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA”  CODICE: M4C1I3.2-2022

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

e delle istituzioni scolastiche; 

il D.A. n° 7753/2018 per la Regione Sicilia concernente “Istruzioni generali 

delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e rado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”; 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive 
modificazioni e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna 
Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

1 

 

“COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA FALCONE DI SAN 

All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente 
Sito web, Atti dell’Istituto scolastico 

Ai docenti interessati 

HI ALLE 3 COLLABORATRICI 

“COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA 

2022-961-P-17717   

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

il D.A. n° 7753/2018 per la Regione Sicilia concernente “Istruzioni generali 

delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e rado operanti 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive 
gnate le risorse in favore di ciascuna 

target; 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 





2 
 

VISTA la circolare del 29 aprile 2022, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e Piano nazionale per gli investimenti complementare – 

Chiarimenti in relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti pubblici 

richiamata nei dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 

delle procedure finanziarie PNRR”; 

VISTA la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 

all’ambiente (cd. DNSH)”; 

VISTA la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 

guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il Piano nazionale di 

ripresa e resilienza”; 

VISTA la delibera n.2 del 15/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività 17/03/2023  prot. n. 0041033; 

VISTA la delibera n.76 del 15/02/2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 

VISTO il verbale di incontro con le RSU del 14/04/2023 n. 2; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di  n.3 collaboratori scolastici (Ruolo 5: facilitatore alle 
attività di allestimento degli ambienti) componenti del gruppo di progetto “COSTRUIAMO 
L'INNOVAZIONE NGC ALLA FALCONE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA” CODICE: 
M4C1I3.2-2022-961-P-17717  prot. n. 5723/I del 18/07/2023; 
 

VISTA  la necessità da parte della Commissione preposta (decreto costituzione prot. n. 5724/I del 

18/07/2023 di procedere alla valutazione delle richieste pervenute; 

VISTA la convocazione della Commissione   prot. 5725/I del 18/07/2023; 

VISTO il verbale della commissione con prot. n. 5820/I del 25/07/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5821/I del 25/07/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 5878/I del 31/07/2023; 

VISTA la convocazione della Commissione per stesura del verbale conclusivo  prot. n. 5822/I del 

25/07/2023; 



3 
 

 

DETERMINA 

 

di affidare 3 incarichi di COLLABORATRICI SCOLASTICHE  per il  Progetto 

“COSTRUIAMO L'INNOVAZIONE NGC ALLA FALCONE DI SAN GIOVANNI LA 

PUNTA”, di cui all’Avviso prot. n. 5723/I del 18/07/2023, alla  seguenti collaboratrici 

scolastiche: 

 

NUMERO 
FIGURE 

PREVISTE 

RUOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 Facilitatore alle attività 
di allestimento degli 
ambienti 

MALAPONTI CATENA 23 

1 Facilitatore alle attività 
di allestimento degli 
ambienti 

LONGO ANNA MARIA 21 

1 Facilitatore alle attività 
di allestimento degli 
ambienti 

BONADUCE PAOLA 6 

 

Seguirà lettera di incarico. 

                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Linda Annamaria Giovanna Piccione 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 


		2023-07-31T10:54:47+0200
	PCCLDN74P41C351F




